
РЕШЕНИЕ № 425-РНП об отказе во включении в реестр недобросовестных
поставщиков

сведений о <…>

24.08.2015   г. Воронеж

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов в составе:

Чушкин Д.Ю. - председатель Комиссии, заместитель руководителя - начальник
отдела;

Рощупкина Ю.В. – член Комиссии, главный государственный инспектор;

Сисева Н.И.- член Комиссии, государственный инспектор,

в отсутствии, надлежащим образом уведомленных представителей БУЗ ВО
«Борисоглебская районная больница» и <…>, рассмотрев обращение БУЗ ВО
«Борисоглебская районная больница» о включении в реестр недобросовестных
поставщиков сведений о <…> в связи с уклонением последнего от заключения
контракта на выполнение подрядных работ по текущему ремонту палаты №9
дневного стационара в корпусе №1 БУЗ ВО «Борисоглебская РБ» (реестровый №
извещения о проведении запроса котировок 0331300062315000250),

у с т а н о в и л а:

Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области в
соответствии со статьей 104 Федерального закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о закупках) приняло к
рассмотрению обращение БУЗ ВО «Борисоглебская районная больница» о
включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений о <…> в связи с
уклонением последнего от заключения контракта на выполнение подрядных работ
по текущему ремонту палаты №9 дневного стационара в корпусе №1 БУЗ ВО
«Борисоглебская РБ» (реестровый № извещения о проведении запроса котировок
0331300062315000250).

Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия пришла к
следующему выводу.

Извещение о проведении запроса котировок № 0331300062315000250 было 
опубликовано на официальном сайте www.zakupki.ru в сети Интернет 26.06.2015г.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок на участие в
запросе котировок № 0331300062315000250 от 03.07.2015г., победителем был
признан <…>, предложивший цену контракта 102 100,82 руб.

В силу ч.8 ст. 78 Закона о контрактной системе, в течение двух рабочих дней с даты
подписания указанного выше протокола, последний передается победителю
запроса котировок с приложением проекта контракта, который составляется
путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных
извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем

http://www.zakupki.ru/


запроса котировок в заявке на участие в запросе котировок.

Такой контракт может быть заключен не ранее чем через семь дней с даты
размещения в единой информационной системе протокола рассмотрения и
оценки заявок на участие в запросе котировок и не позднее чем через двадцать
дней с даты подписания указанного протокола.

Согласно представленной информации БУЗ ВО «Борисоглебская районная
больница», 06.07.2015 года победителю посредством электронной почты был
направлен проект контракта, срок подписания которого до 24.07.2015 года.

Иные способы (в т.ч. заказное письмо), позволяющие подтвердить факт
надлежащего направления и получения <…> проекта контракта, заказчиком
использованы не были.

При таких обстоятельствах комиссия приходит к выводу, что БУЗ ВО
«Борисоглебская районная больница» не обеспечило <…> возможность
подписания государственного контракта в срок, в связи с чем отсутствуют
основания для включения указанного лица в реестр недобросовестных
поставщиков.

Таким образом, Заказчик, не передав проект контракта победителю запроса
котировок, нарушает часть 8 статьи 78 Закона о контрактной системе.

На основании изложенного, изучив предоставленные документы, руководствуясь
статьей 19 Закона о размещении заказов, а также постановлением Правительства
РФ «Об утверждении положения о ведении реестра недобросовестных
поставщиков и о требованиях к технологическим, программным лингвистическим,
правовым и организационным средствам обеспечения ведения реестра
недобросовестных поставщиков», Комиссия

р е ш и л а:

Отказать во включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений о <…>

Признать в действиях Заказчика нарушение части 8 статьи 78 Закона о
контрактной системе, выразившееся в отсутствии факта надлежащего
направления проекта контракта победителю запроса котировок <…>

3. Выдать заказчику - БУЗ ВО «Борисоглебская районная больница» предписание о
надлежащем направлении проекта контракта победителю запроса котировок <…>

Резолютивная часть решения объявлена 21.08.2015 года.

В полном объеме решение изготовлено 24.08.2015 года.

Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в
судебном порядке в установленный законом срок.

Председатель комиссии    Д.Ю. Чушкин

Члены комиссии               Ю.В. Рощупкина

                                        Н.И. Сисева




